
Protokół Nr XXXVI/13

z Sesji Rady Gminy Działdowo

odbytej w dniu 23 października 2013 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo

pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy.

Sesja trwała w godzinach 10.00- 13.00

Stan  osobowy  Rady  wynosi  15  osób.  W  Sesji  zgodnie  z  załączoną  listą  obecności

uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny radny Paweł Jabłonowski.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Władysław Kubiński Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego

Jarosław Gawenda Radny Rady Powiatu Działdowskiego

Kazimierz Kordecki Przewodniczący Zarządu Ekologicznego Związku Gmin 

„Działdowszczyzna”

Paweł Cieśliński Wójt Gminy

Jan Świniarski Sekretarz Gminy

Beata Antoszewska Skarbnik Gminy

Bogumiła Stachowiak Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie

Mieczysława Skała Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu

Bożena Ziółkowska-Wójcicka Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Andrzej Graszk Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych       

w Uzdowie

Katarzyna Trąbińska Komendant Straży Gminnej

Danuta Smereczyńska  Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia

Grzegorz Małachowski Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami          

i Ochrony Środowiska

Mariusz Margalski Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, Inwestycji        

i Zamówień Publicznych

Sołtysi z terenu gminy, przedstawiciele prasy lokalnej.
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Ad. pkt 1

Przewodniczący  Rady  Gminy  Mirosław  Zieliński powitał  uczestników  Sesji

i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Gminy.

4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Wolne wnioski i zapytania.

6. Informacja  Przewodniczącego  Zarządu  Ekologicznego  Związku  Gmin

„Działdowszczyzna”  na  temat  funkcjonowania  nowego  systemu  gospodarki

odpadami komunalnymi.

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy

Działdowo na lata 2013-2022.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2013 r.

9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  stawek  dotacji  przedmiotowych  dla  zakładu

budżetowego, określania zasad, trybu udzielania i rozliczania dotacji.

10. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej.

11. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.

12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku

od nieruchomości.

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Zmiany Miejscowego

Planu  Zagospodarowania  Przestrzennego  Gminy  Działdowo  w  obrębie

geodezyjnym Grzybiny.

14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Wójta  Gminy

Działdowo.

15. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nieodpłatnego  przejęcia  nieruchomości  gruntowej,

oznaczonej jako działka nr 27/20 obręb Burkat.

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
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17. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  akcji  Działdowskiej

Agencji Rozwoju Spółka Akcyjna z siedzibą w Działdowie.

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Działdowie.

19. Informacja  Przewodniczącego  Rady  Gminy  z  analizy  oświadczeń  majątkowych

złożonych przez radnych.

20. Informacja  Wójta  Gminy  na  temat  analizy  oświadczeń  majątkowych  złożonych

przez osoby do tego zobowiązane.

21. Sprawy bieżące. 

22. Zamknięcie obrad.                             

Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad.      

                                         

Ad. pkt 3

Protokół z XXXV sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania. 

Ad. pkt 4

Wójt  P.Cieśliński przedstawił  informację  na  temat  wykonanych  uchwał  i  wydanych

zarządzeń w okresie międzysesyjnym.

/Sprawozdanie  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym  stanowi  załącznik

nr 3 do protokołu/.

Wójt   Gminy poinformował,  że  wnioski  z  ostatniej  sesji  w  znacznej  części  zostały

zrealizowane, pozostałe zostaną wykonane w ramach możliwości. Przypomniał o oficjalnym

otwarciu sali gimnastycznej w Księżym Dworze, które odbędzie się w najbliższy piątek.

Ad.pkt 5

Radny  P.Stańczak poprosił  o  wyjaśnienie  sprawy  budynku  nr  92  -  Ośrodka  Zdrowia

w Uzdowie.

Wójt Gminy wyjaśnił,  że w tym roku zdecydowano się na  ogłoszenie przetargu ustnego

na najem lokali użytkowych w Uzdowie. Pierwsza umowa  funkcjonuje już od 1998 roku.

Stawki  czynszu  były  tylko  waloryzowane,  nie  są  wysokie.   W  ramach  stawek  najemcy

poprawiali  stan  techniczny  obiektu.  Nie  można  w znaczny sposób podnieść  stawki,  więc

zdecydowano  o  przetargu.  Ogłoszono go na  tyle  wcześnie,  aby najemca  zdążył  podpisać

umowę z NFZ. W dniu jutrzejszym okaże się z kim zostanie podpisana umowa.  
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Radny  P.Stańczak zapytał  czy  w  specyfikacji  zapisano,  że  lokal  przeznaczony  jest  pod

usługi medyczne.

Wójt  Gminy odpowiedział,  że  tak,  tylko  i  wyłącznie.  Dodał,  że  mogłaby  ewentualnie

powstać  jeszcze  apteka,  ale  pozostaje  kwestia  wymogów  stawianych  przez  sanepid.

Przekazał, że informacje w tej sprawie będą zamieszczane na bieżąco.  

Sołtys  Sołectwa  Wysoka  E.Walewacz  zabrała  głos,  informując,  że  przy  planowaniu

funduszu sołeckiego mieszkańcy w wolnych wnioskach zgłaszali potrzebę przywrócenia zajęć

świetlicowych. Zapytała o plany w tej kwestii.

Wójt Gminy odpowiedział, że wszystko zależy od budżetu gminy. Być może nie w pełnym

wymiarze, ale będziemy chcieli uruchomić świetlicę.

Sołtys  A.Małachowska  zapytała,  kiedy  nastąpi  wymiana  okien  w  budynku  świetlicy

w Rywocinach.

Kierownik G.Małachowski powiedział, że kosztorys został już przygotowany.

Wójt Gminy dodał, że w ciągu dwóch tygodni okna powinny zostać wymienione.

Sołtys B.Gocławska zwróciła uwagę na zły stan budynku świetlicy w Myślętach.

Wójt Gminy poinformował, że na razie należy wstrzymać się z drobnymi remontami z uwagi

na   planowaną  termomodernizację  pięciu  budynków  świetlic,  w  tym  budynku  świetlicy

w Myślętach oraz dwóch szkół. W pierwszej kolejności zaplanowana jest termomodernizacja

budynków świetlic.  Wójt dodał,  że ma nadzieję,  na podpisanie umowy w przyszłym roku

z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i rozpoczęcie inwestycji.

Radna J.Gancarz  wskazała na trudne warunki w Szkole Podstawowej w Ruszkowie oraz

potrzebę  zbudowania  łącznika.  Zaproponowała,  aby komisja  oświaty  pojechała  do  szkoły

i sprawdziła warunki w szkole.

Wójt Gminy potwierdził, że łącznik jest potrzebny w szkole. Dodał, że jest to nieduża szkoła,

która jednak nie jest zagrożona zmianami, ponieważ liczba dzieci wzrasta. Wspomniał, że być

może trzeba będzie pomyśleć  o zbudowaniu sali gimnastycznej w Ruszkowie i jednocześnie

łącznika.  

Sołtys  W.Płocharczyk  w  imieniu  mieszkańców  podziękował  za  wiatę  przystankową

zamontowaną w Małej Pierławce.

Wójt Gminy powiedział, że wiata przystankowa była w planach, przepraszając jednocześnie

za opóźnienie w czasie realizacji.

Radny J.Gorczyca zapytał o koszt montowanej wiaty przystankowej.

Wójt Gminy odpowiedział, że jej koszt z płytą pod wiatę wyniósł ok. 5000 zł.
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Ad.pkt 6

Przewodniczący  Zarządu  Ekologicznego  Związku  Gmin  „Działdowszczyzna”

K. Kordecki dokonał prezentacji na temat funkcjonowania nowego systemu gospodarowania

odpadami  komunalnymi.  Wspomniał  o  firmach  realizujących  usługi  na  terenie  Związku,

utworzeniu  Spółki  EKO-TRANS  jak  również  o  karach  nałożonych  na  firmy

za niewywiązywanie się z zadań wynikających z umowy.  

Poinformował,  że  wg  danych  na  terenie  wszystkich  gmin  powiatu  nidzickiego

i  działdowskiego  znajdują  się  33  668   nieruchomości.  Deklaracje  złożono  na   31 943

nieruchomości,  wobec  czego  1 725  nieruchomości  pozostało  do  wyjaśnienia.  Na  chwilę

obecną wysłano ponad 700 wezwań w celu ustalenia,  kto nie złożył  deklaracji.  Na terenie

Związku wg ewidencji  ludności  zamieszkuje  118 190 osób, wg deklaracji  zadeklarowano,

że odpady wytwarza  98 783 osoby,  czyli  brakuje 19407 osób.  Zgodnie  z  przyjętą  zasadą

deklaracje dotyczą osób zamieszkujących nieruchomość. W ramach 19 407 osób, mieszczą

się  osoby,  które  pracują  za  granicą  a   nie  są  wymeldowane,  osoby  pracujące  na  dłużej

w innym miejscu w kraju, studenci bądź uczniowie zamieszkujący i uczący się poza swoim

środowiskiem. Powstaje jednak pytanie, czy stanowią tak znaczną grupę. Okazuje się, że nie,

bowiem osoby wezwane regulują zaniedbania w tym zakresie. Największa ilość osób, które

mijają  się  z  prawdą  występuje  w  grupie  od  1  do  4  osób.  Kolejna  sprawa  pozostająca

do wyjaśnienia dotyczy osób, które złożyły deklaracje, od których odbierane są odpady a nie

wnoszą opłat. 

Przewodniczący  Zarządu  Ekologicznego  Związku  K.Kordecki poinformował,

że samochody odbierające  odpady wyposażone są w GPS,  co pozwala  na zlokalizowanie

samochodu.  Wspomniał  o  prowadzonych  rejestrach  skarg i   wniosków zgłaszanych  przez

mieszkańców. Poinformował o liczbie i przedmiocie skarg, jakie wpłynęły w ciągu ostatnich

miesięcy.

Przewodniczący Zarządu przekazał  informacje  na  temat  ilości  zbieranych  odpadów

w ostatnich  miesiącach,  która  jak twierdzi  pokrywa się  z  prognozami  zakładanymi  przez

Związek, jednak nie jest spójna  z planem wojewódzkim i krajowym. 

Poinformował  również,  że  w  specyfikacji  błędnie  założono,  że  miesiąc  wrzesień  będzie

ostatnim jeśli chodzi o odbiór bioodpadów. W przyszłej specyfikacji zostanie to naprawione.

Radna T.Majorowska zapytała, co zrobić w takiej sytuacji z odpadami. 

Przewodniczący  K.Kordecki poinformował,  że  odpady  z  ogródków  można  przekazać

nieodpłatnie  na składowisko znajdujące się w Zakrzewie.  Wspomniał,  że Zarząd Związku
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zdecydował, że nieodpłatnie będą przyjmowane również wszelkiego rodzaju opony o średnicy

do 150 cm. Opony przyjmowane będą na ul. Przemysłowej w Działdowie, w Ciechanówku

oraz  w Nidzicy na ul. Kolejowej.

Przewodniczący Zarządu Związku K.Kordecki nawiązał do sprawy związanej z odbiorem

odpadów z pojemników stawianych przy posesji. W przyszłej specyfikacji zostanie dodany

jednoznaczny zapis o możliwości odbioru odpadów z miejsc przeznaczonych do gromadzenia

odpadów, wyznaczonych przy posesjach. Nie będzie jednak  zasady zabierania pojemników

z terenu posesji.

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński odwołał się do kwestii wystawiania pojemników,

zwłaszcza  w  miejscowościach  popegeerowskich,  podkreślając,  że  nie  jest  do  końca

uzasadnione, aby wystawiać pojemniki na drogę, kilkaset metrów od bloków.

Przewodniczący K.Kordecki zwrócił  się z  prośbą o przekazywanie  wszelkich zastrzeżeń

na  piśmie  w  celu  uwzględnienia  ich  w  przyszłej  specyfikacji.  Wskazał  na  problemy

występujące w przypadkach zabudowy wielorodzinnej dot. m.in. braku miejsca na pojemniki

a tym bardziej na samochody odbierające odpady.

Radna M.Pałuba zgłosiła potrzebę częstszego odbioru makulatury, która moknie, wysypuje 

się z pojemnika.  

Przewodniczący  Zarządu poinformował,  że  w  Księżym  Dworze   pojemniki  zostaną

uzupełnione. 

Sołtys W.Nadwodny poruszył kwestię braku pojemników na odpady segregowane. 

Przewodniczący K.Kordecki  wyjaśnił,  że pojemniki na odpady segregowane znajdują się

wyłącznie przy blokach.  System workowy jest najlepszy, bowiem jest to najprostszy sposób

do wyegzekwowania i ustalenia, kto segreguje odpady.

Radny K.Niewidziała, zapytał, jakie korzyści mają mieszkańcy z przynależności gminy do

Ekologicznego Związku Gmin.

Przewodniczący Zarządu Związku poinformował,  że funkcjonowanie w ramach związku

pozwala  na  wspólne  realizowanie  inwestycji.  Poszczególne  gminy  nie  byłyby  w  stanie

samodzielnie  wielu  z  nich  zrealizować,  nie  dostałyby  dofinansowania.  Wspomniał,

że   w ramach związku możliwe jest utworzenie schroniska.  

Sołtys  E.Walewacz poinformowała,  że  w  Wysokiej  późno  odbierane  są  śmieci,  osoby

samotne mają problem z ich wystawieniem.  Nawiązała również do kwestii przekazywania

niektórych odpadów, np. świetlówek na ul. Przemysłową.
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Przewodniczący K.Kordecki podkreślił, że świetlówka jest materiałem niebezpiecznym i nie

może  być  odbierana  w ramach  odpadów mieszanych.  Planowano montaż  pojemników na

samochodach, jednak ustawa na to nie pozwala.

Sołtys A.Machałowska przekazała, że na trasie w kierunku Rywocin samochody przewożące

odpady zanieczyszczają  jezdnię. 

Przewodniczący  K.Kordecki podziękował  za  informację  i  powiedział,  że  przypilnuje  tej

sprawy. Podkreślił, że samochody nie mogą zanieczyszczać.  

Sołtys B.Gocławska zgłosiła, że w Myślętach od półtora tygodnia przed garażami stoi sprzęt

AGD. Nie został odebrany w wyznaczonym dniu.

Sołtys B.Jaroszewski zabrał głos, podkreślając, że odpady wielkogabarytowe, odbierane są

raz  na  trzy  miesiące,  pytając  następnie  dlaczego  opony  trzeba  dostarczyć  we  własnym

zakresie.  

Przewodniczący Zarządu Związku wyjaśnił, że prowadzono dyskusję na ten temat. Opony

do ciągników należą do działalności gospodarczej, za które powinno się płacić oddając na

składowisko. Zdecydowano, że opony zostaną przyjęte bezpłatnie, jednak nie będą odbierane,

trzeba je dostarczyć. 

Sołtys  P.Trąbiński zapytał czy folie od sianokiszonki można oddawać razem z plastikami. 

Przewodniczący K.Kordecki odpowiedział, że folię można oddać , jednak nie zabrudzoną.

Pojedyncze  można  oddać  razem  z  plastikami,  natomiast  w  przypadku  większej  ilości

przyjedzie odrębny transport. 

Sołtys Sołectwa Malinowo S.Pepłowski poruszył   problem liści,  które spadają na działkę

przy bloku, na której nie ma drzew. Rosną na działce obok przy szkole, jak i przy drodze

gminnej. Zapytał o rozwiązanie tej sprawy w sytuacji gdy liście nie są odbierane. 

Przewodniczący K.Kordecki  oznajmił, że w ramach opłaty firma nie może świadczyć takiej

usługi. W Zakrzewie przyjmowane są nieodpłatnie, ale trzeba je dostarczyć. 

Radny K.Chyliński poinformował,  że od lipca,  od trzech mieszkańców Jankowic,  nie  są

odbierane odpady . 

Sołtys K.Grabowski  zapytał Przewodniczącego Zarządu Ekologicznego Związku  o odbiór

eternitu.

Przewodniczący K.Kordecki odpowiedział, że eternit nie jest odbierany.

W odpowiedzi na pytanie  Sołtysa Sołectwa Malinowo Wójt Gminy wyjaśnił, że na dzień

dzisiejszy właścicielem drogi, o której mowa, jest nasza gmina. Wszelkie wnioski dotyczące

alei lipowej w Malinowie należy zgłaszać do urzędu, jednak jest problem, choćby w zakresie
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przycięcia  gałęzi.  Uprzątnięcie  chodnika  należy  do  właściciela  posesji.  Jeżeli  chodzi

o pozostałe drzewa, należy zwrócić się do dyrektora szkoły o przycięcie gałęzi. 

Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego W.Kubiński powiedział, że liście powinny

być uprzątnięte przez szkołę. Dodał, że postara się uzgodnić tę sprawę .

Przewodniczący Rady Gminy o godz. 11.30 zarządził przerwę w obradach.

O godzinie 12.00 Przewodniczący Rady Gminy wznowił XXXVI Sesję Rady Gminy. 

Po przerwie w obradach uczestniczyło 13 radnych.

Ad.pkt 7

Skarbnik  Gminy  poinformowała,  że  w  dniu  dzisiejszym  radni  otrzymali  nowy  projekt

uchwały  z  uwagi  na  wpływ  dotacji. Następnie  wskazała  na  wprowadzone  zmiany

w odniesieniu do roku 2013: uaktualniono kwotę dochodów ogółem, w tym w podziale na

dochody bieżące i majątkowe, jak również kwotę wydatków. Zmienił się wynik budżetowy,

udało się zaoszczędzić 500 000 zł, widnieje nowa kwota długu i nowe spłaty rat kredytu.  

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę  Nr  XXXVI/290/13  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Gminy Działdowo na lata 2013-2022.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad. pkt 8

Skarbnik  Gminy  przedstawiła  szczegółowo  proponowane  zmiany  w  budżecie  gminy

Działdowo na rok 2013, w zakresie planowanych dochodów i wydatków.  

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXVI/291/13 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo 

na 2013 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9

Skarbnik  Gminy  poinformowała,  że  wpłynął  wniosek  o  dotację  dla  Gminnego  Zakładu

Usług Komunalnych w Uzdowie,  jako dopłata  do ceny 1m3  ścieków. Dla poszczególnych

oczyszczalni dopłata do ceny 1m3 ścieków wyniesie:

1) oczyszczalnia ścieków w Uzdowie w wysokości 3,28 zł,

2) oczyszczalnia ścieków w Pożarach w wysokości 0,49 zł,
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3) oczyszczalnia ścieków w Kramarzewie w wysokości 0,53 zł.

Cena ścieków dla odbiorcy wyniesie 5,55 zł.

Ogółem wysokość dotacji na 2014 r. wynosi 152.476,40 zł.

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę  Nr  XXXVI/292/13  w  sprawie  stawek  dotacji  przedmiotowych  dla  zakładu
budżetowego, określania zasad, trybu udzielania i rozliczania dotacji.
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. pkt 10

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński oznajmił, że na wspólnym posiedzeniu stałych

komisji  rady  zdecydowano  o  utrzymaniu  stawek  opłaty  targowej  na  obowiązującym

poziomie.

Odczytał obowiązujące stawki opłaty targowej.

Większością  głosów  odrzucono  projekt  uchwały  w  sprawie  opłaty  targowej

/12 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”/

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

/  Obowiązuje  Uchwała  Nr  XXV/194/12  Rady  Gminy  Działdowo  z  dnia  25  października

2012 r. w sprawie opłaty targowej./

Ad.pkt 11

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na wspólnym posiedzeniu stałych komisji 

rady zdecydowano o utrzymaniu opłaty od posiadania psów na obowiązującym poziomie, 

tj.10 zł od jednego psa. 

Większością głosów odrzucono projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów

 / 12 „za”, 1 „ przeciw”,  0 „wstrzymujących”/

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

/ Obowiązuje Uchwała Nr XI/89/11 Rady Gminy Działdowo z dnia 6 października 2011 r.      

w sprawie opłaty od posiadania psów/

Radny  P.Stańczak odwołał  się  do  procedur  związanych  z  podejmowaniem  uchwał,

podkreślając,  że  wcześniej  w  sytuacji  zachowania  obowiązujących  stawek  projekt  był

wyłączany z porządku obrad, obecnie podejmowane jest głosowanie o odrzuceniu.

Sekretarz Gminy w odpowiedzi na pytanie radnego odczytał właściwe zapisy Statutu Gminy

Działdowo,  uchwalonego w ubiegłym roku.  Dodał,  że  komisje  odrzuciły projekty uchwał
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zachowując stawki podatków na takim samym poziomie. Takie stanowisko komisji zostaje

przedstawione radzie, która podejmuje głosowanie. 

Ad.pkt 12

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński przekazał, że na posiedzeniu wspólnym stałych

komisji  rady  utrzymano  stawki  podatku  od  nieruchomości  na  obowiązującym  poziomie.

Jednogłośnie odrzucono projekt  uchwały w sprawie  określenia  wysokości  stawek podatku

od nieruchomości. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

/Obowiązuje Uchwała Nr  XI/90/11 Rady Gminy Działdowo z dnia 6 października 2011 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości/

Wójt  Gminy zabrał  głos  w  kwestii  podatków,  podkreślając,  że  po  długich  dyskusjach

wypracowano stanowisko o utrzymaniu stawek podatku i opłat na obowiązującym poziomie.

Wspomniał  o  proponowanym,  nowym sposobie  naliczania  stawki   ogłaszanej  przez  GUS

w zakresie podatku rolnego.

Ad.pkt 13

Wójt Gminy poinformował, że firma Direx zwróciła się o przystąpienie do zmian w planie,

w obszarze byłego torowiska, znajdującego się między pokładami żwiru, niefunkcjonującego

od wielu lat.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę  Nr  XXXVI/293/13  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  Zmiany
Miejscowego  Planu  Zagospodarowania  Przestrzennego  Gminy  Działdowo  w  obrębie
geodezyjnym Grzybiny.
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad.pk 14

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński odczytał ponownie skargę Państwa Kamińskich.

Dodał,  że  długo  dyskutowano  nad  niniejszą  skargą.  Następnie  odczytał  uzasadnienie

do uchwały.  

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXXVI/294/13 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Działdowo uznając skargę z bezzasadną.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
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Ad.pkt 15

Kierownik  G.Małachowski poinformował,  że  przedmiotem  uchwały  jest  nieodpłatne

przejęcie nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 27/20 obręb Burkat,  położonej

za szkołą  w kierunku miejscowości Klęczkowo z przeznaczeniem na drogę dojazdową.

 Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę  Nr  XXXVI/295/13  w  sprawie  nieodpłatnego  przejęcia  nieruchomości

gruntowej, oznaczonej jako działka nr 27/20 obręb Burkat.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.pkt 16

Kierownik  G.Małachowski objaśnił,  że  na  podstawie  tej  uchwały  gmina  przejmie

nieruchomości  pod drogi  w ramach  opłaty adiacenckiej.  Wykonano  dwa operaty.   Droga

została oszacowana  na kwotę - 29 288 zł, natomiast opłata adiacencka wyliczona na kwotę

29 325,40 zł. W wyniku transakcji pan Święcicki dokona dopłaty na rzecz gminy  w kwocie

37 ,40 zł. 

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXVI/296/13 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad.pkt 17

Wójt  Gminy poinformował,  że  Gmina  Działdowo  jest  akcjonariuszem  Działdowskiej

Agencji  Rozwoju  S.A.  z  siedzibą  w  Działdowie.  Posiada  610  akcji  imiennych

uprzywilejowanych. Następnie przekazał informacje na temat planowanej sprzedaży 50 akcji

Działdowskiej Agencji Rozwoju. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXXVI/297/13 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie akcji Działdowskiej 

Agencji Rozwoju Spółka Akcyjna z siedzibą w Działdowie.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
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Ad pkt 18

Kierownik B.Ziółkowska-Wójcicka wyjaśniła,  że  zmiany w statucie  Gminnego  Ośrodka

Pomocy  Społecznej  polegają  na  wprowadzeniu  dodatkowego  punktu  w  paragrafie  7

w brzmieniu „9) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie”.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę  Nr  XXXVI/298/13  w  sprawie  zmiany  Statutu  Gminnego  Ośrodka  Pomocy

Społecznej w Działdowie.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad.pkt 19

Przewodniczący  Rady  Gminy M.Zieliński  przedstawił  informacje  z  analizy  oświadczeń

majątkowych złożonych przez radnych.

Informacja stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad.pkt 20

Wójt  Gminy  P.Cieśliński  przedstawił  informację  z  analizy  oświadczeń  majątkowych

złożonych przez osoby do tego zobowiązane.

Informacja stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 21 

Sprawy bieżące

Radny  K.Chyliński odniósł,  się  do  odpowiedzi,  przekazanej  mieszkańcom  Mosznicy,

w  której  jak  powiedział  przywołano  jego  osobę.  Podkreślił,  że  kiedy  brał  udział

w negocjacjach z firmą w sprawie podziału środków uzgodnienia były inne, Mosznica była

uwzględniona. Dodał, że nie jest stanie wyjaśnić mieszkańcom, dlaczego w akcie notarialnym

podzielono środki w ten sposób, prosząc o nie odsyłanie mieszkańców do niego.

Wójt  Gminy odwołał  się  do  wypowiedzi  informując,  że  przedstawiciele  firmy

poinformowali, że tak zostało to uzgodnione z kolegą radnym. Pierwsze wspólne uzgodnienia

były inne. Mosznica była ujęta. 

Radny K.Chyliński powiedział, że posiada korespondencję prowadzoną z firmą i postara się

wyjaśnić tę sprawę.

Radna  T.Majorowska ponownie  wspomniała  o   barierce  przy  drodze  wojewódzkiej,

podkreślając, że utrudnia dzieciom przejście. 
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Wójt Gminy odpowiedział, że Kierownik Rejonu Zarządu Dróg Wojewódzkich J.Adamiak

obiecał, że zostanie to wykonane.

Radny  P.  Stańczak wspomniał,  że  wiosną  również  była  prowadzona  rozmowa

z Kierownikiem Rejonu Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie porozumienia w zakresie

wspólnej budowy chodników w Uzdowie. Zapytał czy były prowadzone jakieś rozmowy w tej

kwestii.

Wójt Gminy odpowiedział, że na spotkaniu wrześniowym z panem Adamiakiem rozmawiano

m.in. na temat wniosków składanych na sesji. Pan Adamiak przekazał, że niektóre sprawy

bieżące zarząd będzie w stanie  zrealizować we własnym zakresie. Problem stanowi kwestia

chodników,  jednak  będą  próbowali  wygospodarować  środki  na  dokumentację,  być  może

zostanie jakaś kwota po przetargu. Wójt Gminy powiedział, że prosił o informację od zarządu

czy jest  szansa na realizację  budowy chodnika  w 2014 czy 2015 roku.  Sprawa pozostaje

otwarta. 

Przewodniczący Rady Gminy dodał,  że próbował skontaktować się dwukrotnie  z panem

kierownikiem, jednak nie udało mu się go zastać. 

 Radny D.Frejnik poruszył kwestię budowy chodnika w Sławkowie. 

Wójt  Gminy odpowiedział,  że  wniosek  został  złożony  i  wstępnie  z  zarządem  dróg

uzgodniony. Koszt realizacji wyniesie ok. 200 000 zł. Dodał, że jest to ważna sprawa z uwagi

na niebezpieczny odcinek. Wspomniał, że był to wniosek pana W.Kubińskiego.

Radny  P.Stańczak nawiązał  do  sprawy  przedłużenia  chodnika  w  stronę  Myśląt

w porozumieniu z zarządem dróg wojewódzkich. Wspomniał o  wypadkach samochodowych

mających  miejsce  na  niebezpiecznym  łuku  w  Uzdowie.  Poprosił  o  przeniesienie   lampy

ulicznej, w celu poprawy bezpieczeństwa.

Wójt Gminy zaprosił uczestników sesji na obchody Święta Niepodległości, które odbędą się

w Turzy Wielkiej. 

Ad. pkt. 22

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy  M.Zieliński  dokonał

zamknięcia XXXVI Sesji Rady Gminy o godz. 13.00

   Protokołowała:                                                                  Przewodniczył          
Marta Patalon                                                                                      Mirosław Zieliński
  /Referent/                                                                               /Przewodniczący Rady Gminy/    
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